[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2014

                               № 34
О внесении изменений в долгосрочную целевую

программу «Поддержка малого и среднего
предпринимательства в Майском сельском

поселении на 2013-2015 гг.»,  утвержденную

постановлением администрации Майского
сельского поселения от 06.05.2013 № 142
В соответствии с Федеральным  законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора г.Краснокамска Р.С.Кучукбаева на  постановление администрации Майского сельского поселения № 142 от 06.05.2013 года «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Майском сельском поселении на 2013-2015 гг.»,  администрация Майского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Майском сельском поселении  на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации  Майского сельского поселения от 06.05.2013 № 142,  следующие изменения:

1.1. Раздел 2  изложить в следующей редакции:
 «2. Основные понятия и термины
Предпринимательство (предпринимательская деятельность) - инициативная, самостоятельная деятельность граждан без образования юридического лица, направленная на получение прибыли или личного дохода, осуществляемая от своего имени, на свой риск и под свою имущественную ответственность.

Субъекты малого и среднего предпринимательства - хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям».
1.2. Раздел 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Инфраструктурой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Майского сельского поселения признаются организации, определенные пунктами 1, 2 статьи 15 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». Организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Майского сельского  поселения, должны соответствовать следующим требованиям:

- регистрация в органах Федеральной налоговой службы по Пермскому краю и осуществление деятельности на территории Майского сельского  поселения;

- опыт работы по предоставлению поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства не менее шести месяцев;

- открытость процедур оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

- отсутствие проводимых мероприятий по реорганизации, ликвидации организации и отсутствие решения суда, вступившего в законную силу, о признании ее банкротом и открытии конкурсного производства;

- отсутствие актов, приостанавливающих действие организации в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

- наличие лицензий, сертификатов и иных документов на осуществление определенной деятельности, если таковые необходимы в соответствии с действующим законодательством.

 Поддержка предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства при соблюдении следующих условий:

- соответствующим требованиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

- не являющимся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

- не являющимся участниками соглашений о разделе продукции;

- не осуществляющим предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

- не являющимся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации;

- не осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;

- не находящимся в стадии реорганизации, ликвидации, банкротства.

 При обращении за финансовой поддержкой субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, дополнительно к вышеперечисленным должны выполнять следующие условия:

- зарегистрированы и осуществляющие свою деятельность на территории Майского сельского поселения;

- не иметь просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам, а также по начисленным, но неуплаченным штрафам и пеням в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации и внебюджетные фонды (за исключением задолженности, по которой оформлены в установленном порядке соглашения о реструктуризации, соблюдаются графики погашения задолженности и своевременно осуществляются текущие платежи).

Финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации путем предоставления субсидий.

Обращения от субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на получение субсидии рассматриваются в течение десяти рабочих дней со дня окончания приема таких заявлений.

 Условия и порядок оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется администрацией Майского сельского поселения в виде создания информационного ресурса для субъектов малого и среднего предпринимательства. Повышение уровня информированности в сфере предпринимательства.

2. Постановление  опубликовать в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления  Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте администрации Майского сельского поселения adm-maisk.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения Н.П. Югринову.
Глава сельского поселения -

глава администрации

Майского сельского поселения                                                      С.Г. Кунафина
Игнатенко Т.Ю.
90-246